



**2024/2019(DEC)**

12.12.2024

# **ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 63**

**Förslag till yttrande**  
**Assita Kanko**  
(PE765.343v01-00)

Ansvarsfrihet 2023: EU:s allmänna budget – kommissionen  
(2024/2019(DEC))



## Ändringsförslag 1

Joanna Scheuring-Wielgus, Vilija Blinkevičiūtė, Alessandra Moretti, Elisabeth Grossmann, Lina Gálvez, Emma Rafowicz, Marko Vešligaj

### Förslag till yttrande

#### Skäl A

#### *Förslag till yttrande*

A. Jämställdhet mellan kvinnor och män är ett av unionens grundläggande värden, och unionen har åtagit sig att i enlighet med artikel 8 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget) **och Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna främja jämställdhet i all sin verksamhet.**

#### *Ändringsförslag*

A. Jämställdhet **är ett av Europeiska unionens grundläggande värden enligt artikel 2 i fördraget om Europeiska unionen. Jämställdhet** mellan kvinnor och män är ett av unionens grundläggande värden, och unionen har åtagit sig att **främja jämställdhet i all sin verksamhet** i enlighet med artikel 8 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget), **och därigenom fastställa principen om jämställdhetsintegrering och jämställdhetsbudgetering, och i enlighet med Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna.**

Or. en

## Ändringsförslag 2

Alexandra Geese

### Förslag till yttrande

#### Skäl A

#### *Förslag till yttrande*

A. Jämställdhet **mellan kvinnor och män är ett av unionens** grundläggande värden, **och unionen har åtagit sig att i enlighet med artikel 8 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget) och Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna främja jämställdhet i all sin verksamhet.**

#### *Ändringsförslag*

A. Jämställdhet **och undanröjande av bristande jämställdhet är** grundläggande värden **som unionen bygger på, liksom även åtagandet att unionen ska främja jämställdhet och jämställdhetsintegrering i all sin verksamhet i enlighet med artikel 8 i EUF-fördraget.**

Or. en

**Ändringsförslag 3**  
**Paulo Do Nascimento Cabral, Loucas Furlas**

**Förslag till yttrande**  
**Skäl Aa (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Aa.** *Kommissionen har stärkt sitt engagemang för en jämlikhetsunion, vilket åskådliggörs av meddelandet från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och Regionkommittén, i vilket en jämställdhetsstrategi för 2020–2025 lanseras i enlighet med artikel 8 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget).*

Or. en

**Ändringsförslag 4**  
**Loucas Furlas, Eleonora Meleti**

**Förslag till yttrande**  
**Skäl Aa (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Aa.** *Handlingsplanen för digital utbildning 2021–2027 kommer specifikt att syfta till att få fler kvinnor att utbilda sig och arbeta på det digitala området och inom naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap och matematik (STEM), även som företagare. De framtida finansieringsmekanismerna bör underlätta en ökad inkludering av kvinnor och flickor.*

Or. en

**Ändringsförslag 5**  
**Loucas Furlas, Eleonora Meleti**

**Förslag till yttrande**

**Skäl Ab (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Ab.** *Enligt det europeiska nätverket för förebyggande av brottslighet var och förblir Daphneprogrammets mål relevanta för de ursprungliga behoven, dvs. att skydda barn, ungdomar och kvinnor mot våld och att förebygga våld.*

Or. en

**Ändringsförslag 6  
Alexandra Geese**

**Förslag till yttrande  
Skäl B**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**B.** *Unionen har utrymme för förbättringar i sin strategi för att främja jämställdhet genom sin politik, sin lagstiftning och sina finansieringsmekanismer.*

*utgår*

Or. en

**Ändringsförslag 7  
Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová  
Ostrihoňová, Jana Toom**

**Förslag till yttrande  
Skäl B**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**B.** *Unionen har utrymme för förbättringar i sin strategi för att främja jämställdhet genom sin politik, sin lagstiftning och sina finansieringsmekanismer.*

*utgår*

Or. en

## Ändringsförslag 8

Joanna Scheuring-Wielgus, Vilija Blinkevičiūtė, Alessandra Moretti, Elisabeth Grossmann, Lina Gálvez, Emma Rafowicz, Marko Vešligaj

### Förslag till yttrande

#### Skäl B

#### *Förslag till yttrande*

B. Unionen har utrymme för förbättringar i sin strategi för att främja jämställdhet genom sin politik, sin lagstiftning och sina finansieringsmekanismer.

#### *Ändringsförslag*

B. Unionen har utrymme för förbättringar i sin strategi för att främja jämställdhet genom sin politik, sin lagstiftning och sina finansieringsmekanismer.

***Europaparlamentet har upprepade gånger uppmanat kommissionen att främja och genomföra jämställdhetsintegrering, däribland jämställdhetsbudgetering och könsspecifika konsekvensbedömningar, i all unionspolitik.***

Or. en

## Ändringsförslag 9

Diana Iovanovici Șoșoacă

### Förslag till yttrande

#### Skäl B

#### *Förslag till yttrande*

B. Unionen har utrymme ***för förbättringar i*** sin strategi för att främja jämställdhet genom sin politik, sin lagstiftning och sina finansieringsmekanismer.

#### *Ändringsförslag*

B. Unionen har utrymme ***att förbättra, och måste förbättra,*** sin strategi för att främja jämställdhet genom sin politik, sin lagstiftning och sina finansieringsmekanismer ***i nära samarbete med medlemsstaterna i syfte att uppnå sina föreslagna mål.***

Or. ro

## Ändringsförslag 10

Joanna Scheuring-Wielgus, Vilija Blinkevičiūtė, Alessandra Moretti, Elisabeth Grossmann, Lina Gálvez, Emma Rafowicz, Marko Vešligaj

**Förslag till yttrande  
Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

***Ba. Jämställdheten i unionen har påverkats negativt av konsekvenserna av att jämställdheten och kvinnors rättigheter gått bakåt när det i synnerhet gäller sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) i flera medlemsstater, liksom av växande antigenusrörelser, misogyna trender och ökande levnadskostnader, som slår oproportionerligt mot kvinnor. Pågående kriser, såsom krig och klimatkrisen, slår också oproportionerligt mot kvinnor. Dessa faktorer fördjupar ojämlikheten ytterligare och hindrar framsteg med jämställdheten.***

Or. en

**Ändringsförslag 11  
Irene Montero**

**Förslag till yttrande  
Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

***Ba. Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna innefattar inte bara jämställdhet utan skyddar även människans värdighet och förbjuder alla former av diskriminering, däribland sådana som grundar sig på sexuell läggning och könsidentitet.***

Or. en

**Ändringsförslag 12  
Alexandra Geese**

**Förslag till yttrande**

**Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Ba. Europaparlamentet har upprepade gånger uppmanat kommissionen att främja och genomföra jämställdhetsintegrering, jämställdhetsbudgetering och könsspecifika konsekvensbedömningar inom alla unionens politikområden.**

Or. en

**Ändringsförslag 13**

**Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Jana Toom**

**Förslag till yttrande**

**Skäl Ba (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Ba. Europaparlamentet har upprepade gånger uppmanat kommissionen att främja och genomföra jämställdhetsintegrering, jämställdhetsbudgetering och könsspecifika konsekvensbedömningar inom alla unionens politikområden.**

Or. en

**Ändringsförslag 14**

**Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Jana Toom**

**Förslag till yttrande**

**Skäl Bb (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Bb. Antigenus- och antiabortrörelserna i Europa blir alltmer högröstade och inflytelserika, delvis på grund av finansiering från religiösa**



*extremiströrelser baserade utanför Europa. Dessa rörelser inverkar negativt på det offentliga samtalet om aborträttigheter och jämställdhet. De är alla välfinansierade och välorganiserade och kommer sannolikt att sätta större press på kvinnors rättigheter i framtiden, särskilt sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.*

Or. en

**Ändringsförslag 15**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Skäl Bb (nytt)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**Bb.** *Att skydda och främja sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) är avgörande för att uppnå full jämställdhet och garantera att kvinnor kan bestämma över sina egna kroppar.*

Or. en

**Ändringsförslag 16**  
**Alexandra Geese**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**1.** *Europaparlamentet uttrycker allvarlig oro över att ingen fokusering på att skydda kvinnor och flickor från våld kan konstateras i unionens budget. Parlamentet beklagar avsaknaden av uppdelade uppgifter om könsrelaterat våld, och efterlyser obligatoriska könsspecifika konsekvensbedömningar som är särskilt inriktade på skyddet mot våld för att göra det möjligt att övervaka*

*utgår*

**Ändringsförslag 17**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1**

*Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet uttrycker allvarlig oro över att ingen fokusering på att skydda kvinnor och flickor *från* våld kan konstateras i unionens budget. Parlamentet beklagar avsaknaden av uppdelade uppgifter om könsrelaterat våld, och efterlyser obligatoriska könsspecifika konsekvensbedömningar som är särskilt inriktade på skyddet mot våld för att göra det möjligt att övervaka åtgärdernas effektivitet i relevanta lagstiftningsakter.

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet ***påminner om att var tredje kvinna i unionen har drabbats av könsrelaterat våld.*** ***Parlamentet*** uttrycker allvarlig oro över att ingen fokusering på att skydda kvinnor och flickor ***mot könsrelaterat*** våld kan konstateras i unionens budget. ***Parlamentet efterlyser fortlöpande extrafinansiering – på minst 5 % av den sammanlagda EU-budgeten – av delområdet Jämlikhet och rättigheter i programmet för medborgare, jämlikhet, rättigheter och värden och av Daphneprogrammet för bekämpning av alla former av könsrelaterat våld i unionen, inklusive inom ramen för ett effektivt genomförande av Europarådets konvention om förebyggande och bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet och direktivet om bekämpning av våld mot kvinnor och våld i nära relationer.*** ***Parlamentet*** beklagar avsaknaden av uppdelade uppgifter om könsrelaterat våld, och efterlyser obligatoriska könsspecifika konsekvensbedömningar som är särskilt inriktade på skyddet mot våld för att göra det möjligt att övervaka åtgärdernas effektivitet i relevanta lagstiftningsakter. ***Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att prioritera detta och att utnyttja möjligheterna att förbättra kraven och indikatorerna för datainsamling i ny lagstiftning och i samband med översyner.***

**Ändringsförslag 18**  
**Catherine Griset, Mathilde Androuët**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1**

*Förslag till yttrande*

1. Europaparlamentet uttrycker allvarlig oro över att ingen fokusering på att skydda kvinnor och flickor från våld kan konstateras i unionens budget. Parlamentet beklagar avsaknaden av uppdelade uppgifter om könsrelaterat våld, och efterlyser obligatoriska könsspecifika konsekvensbedömningar som är särskilt inriktade på skyddet mot våld för att göra det möjligt att övervaka åtgärdernas effektivitet i relevanta lagstiftningsakter.

*Ändringsförslag*

1. Europaparlamentet uttrycker allvarlig oro över att ingen fokusering på att skydda kvinnor och flickor från våld kan konstateras i unionens budget. Parlamentet beklagar avsaknaden av uppdelade uppgifter om könsrelaterat våld ***som redogör inte bara för brottsoffrens utan även för förövarnas profiler (ålder, yrkeskategori, nationalitet, migrantstatus m.m.)***, och efterlyser obligatoriska könsspecifika konsekvensbedömningar som är särskilt inriktade på skyddet mot våld för att göra det möjligt att övervaka åtgärdernas effektivitet i relevanta lagstiftningsakter.

**Ändringsförslag 19**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till yttrande*

***1a. Europaparlamentet betonar att sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) är grundläggande rättigheter och en förutsättning för jämställdhet och måste stå i centrum för hälsopolitiken mot bakgrund av tillbakagången när det gäller kvinnors rättigheter och tillgång till säkra och lagliga aborter. Parlamentet framhåller behovet av att öka budgetanslagen till stöd***

*för allmän respekt för och tillgång till SRHR , inbegripet tillgång till kostnadsfria, säkra och lagliga aborter inom den offentliga sjukvården, och begär att det anslås medel till sexuell och reproduktiv hälsa inom i synnerhet programmet EU för hälsa i syfte att säkerställa allmän tillgång till SRHR och fri tillgång till preventivmedel samt garantera grundläggande hälso- och sjukvård och läkemedel för frivillig familjeplanering som omfattar bland annat reproduktiva frågor, förlossningsförberedelse, mödravård, spädbarnshälsovård och fertilitetsbehandling. Parlamentet framhåller att det är fortsatt viktigt att finansiera organisationer på området, till exempel sådana som underlättar gränsöverskridande samarbete mellan organisationer som tillhandahåller säkra och lagliga aborter.*

Or. en

**Ändringsförslag 20**  
**Alexandra Geese**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1a. Europaparlamentet betonar att ett jämställdhetsperspektiv bör integreras och säkerställas inom alla politikområden, särskilt mot bakgrund av de många könsspecifika effekterna av olika pågående klimatrelaterade, energirelaterade och sociala kriser, med fokus på sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter och bakslaget för jämställdhet och kvinnors rättigheter i EU. Parlamentet uppmanar därför sin uppmaning att använda jämställdhetsbudgetering i alla stadier av budgetförfarandet.*

**Ändringsförslag 21**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**1b. Europaparlamentet framhåller att det på grund av den förföljelse som hbtqia+-personer utsätts för är nödvändigt att anslå tillräckliga budgetmedel för att bekämpa hbtqia+-fobi, till exempel genom telefonlinjer för rådgivning och stöd.**

Or. en

**Ändringsförslag 22**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**1c. Europaparlamentet understryker att kvinnors rättigheter och ett jämställdhetsperspektiv bör integreras och säkerställas inom alla politikområden, särskilt mot bakgrund av de många könsrelaterade konsekvenserna av olika pågående klimatrelaterade, energirelaterade och sociala kriser, inbegripet bakslagen för jämställdheten och kvinnors rättigheter, i synnerhet sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, i flera medlemsstater och runt om i världen. Parlamentet uppmanar därför sin uppmaning att använda jämställdhetsbudgetering i alla stadier av budgetförfarandet.**

Or. en

**Ändringsförslag 23**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 1d (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*1d. Europaparlamentet motsätter sig ökade budgetanslag för militarisering, i synnerhet för vapen, infrastruktur, civil-militär forskning eller säkerhetsforskning, kapacitet och militär rörlighet och för gränsövervakning och externalisering av gränsförvaltningen. Parlamentet begär att den för sådana utgifter öronmärkta budgeten ska omfördelas till att bekämpa könsrelaterat våld, främja ekonomisk och social sammanhållning och gripa sig an migrationens grundorsaker, såsom fattigdom och våldsamma konflikter.*

Or. en

**Ändringsförslag 24**

**Joanna Scheuring-Wielgus, Vilija Blinkevičiūtė, Alessandra Moretti, Elisabeth Grossmann, Lina Gálvez, Emma Rafowicz, Marko Vešligaj**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 2**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i **beslutsfattandet**. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att **integrera ett jämställdhetsperspektiv i alla politikområden, budgetar och konsekvensbegränsande åtgärder i syfte att föra kvinnors rättigheter och jämställdheten framåt. Parlamentet framhåller det akuta behovet av att unionen gör framsteg med jämställdheten mot bakgrund av pågående kriser som t.ex. klimatkrisen, krig,**

*jämställdhetsbaktåg, antigenusrörelser och antidemokratirörelser. Parlamentet påminner i detta sammanhang om att var tredje kvinna i EU någon gång under sin livstid upplever könsrelaterat våld, bland annat fysiskt, sexuellt och psykiskt våld eller hot om våld<sup>1a</sup>. Parlamentet betonar behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i EU. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning. **Parlamentet upprepar att allt sex utan samtycke måste klassas som våldtäkt i varje EU-medlemsstat.***

---

*1a*

*[https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra\\_uploads/eu-gender\\_based\\_violence\\_survey\\_key\\_results.pdf](https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/eu-gender_based_violence_survey_key_results.pdf)*

Or. en

## **Ändringsförslag 25** **Diana Iovanovici Şoşoacă**

### **Förslag till yttrande** **Punkt 2**

#### *Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

#### *Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet, **med tonvikt på utbildningsprogram om detta i alla medlemsstater samt informationskampanjer.** Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt **på europeisk nivå,** med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning, **som bör antas i brådskande ordning.**

**Ändringsförslag 26**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 2**

*Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam **strategi när det gäller våldtäkt**, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet **upprepar att våldtäkt alljämt är en av de mest utbredda kränkningarna av de mänskliga rättigheterna och** betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam **definition av våldtäkt baserad på avsaknad av samtycke och** med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

Or. en

**Ändringsförslag 27**  
**Catherine Griset, Mathilde Androuët**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 2**

*Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet **betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.**

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet **oroas av den tilltagande otryggheten på allmän plats för europeiska kvinnor och uppmanar EU att ta detta gissel i beaktande.**

Or. fr



## Ändringsförslag 28

Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Jana Toom

### Förslag till yttrande

#### Punkt 2

#### *Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

#### *Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet erkänner unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt **på grundval av samtyckesbaserad lagstiftning**, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

Or. en

## Ändringsförslag 29

Alexandra Geese

### Förslag till yttrande

#### Punkt 2

#### *Förslag till yttrande*

2. Europaparlamentet **erkänner** unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

#### *Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet **välkomnar** unionens engagemang för jämställdhetsintegrering och behovet av att ytterligare fokusera på att bekämpa våld mot kvinnor och flickor i beslutsfattandet. Parlamentet betonar behovet av att snarast fastställa en gemensam strategi när det gäller våldtäkt, med gemensamma minimipåföljder i nationell lagstiftning.

Or. en

## Ändringsförslag 30

Förslag till yttrande  
Punkt 2a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**2a. Europaparlamentet uttrycker på nytt sin oro över sambandet mellan angreppen på rättsstaten, demokratin och de mänskliga rättigheterna och bakslagen för jämställdheten och kvinnors rättigheter. Parlamentet uppmanar kommissionen att fortsätta sina ansträngningar att stärka rättsstatsprincipen i unionen och att undersöka vad de som beviljas EU-medel har för egentligt syfte samt hålla inne finansiering och se till att EU-medel inte tillgängliggörs för enheter som använder EU-medel för att vrida klockan tillbaka när det gäller mänskliga rättigheter, särskilt kvinnors grundläggande rättigheter och jämställdhet, bland annat sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR), samt kvinnors rätt till fysisk integritet, självständighet och självbestämmande. Parlamentet uppmanar att SRHR är grundläggande mänskliga rättigheter och att förverkligandet av dessa är en grundläggande aspekt av människans värdighet och en förutsättning för att uppnå jämställdhet.**

Or. en

**Ändringsförslag 31**  
**Alexandra Geese**

Förslag till yttrande  
Punkt 2a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**2a. Europaparlamentet välkomnar utvecklingen och genomförandet av metoden för jämställdhetsintegrering.**

*Parlamentet upprepar att tillämpningen av denna behöver vidareutvecklas och förbättras. Parlamentet efterlyser förbättrad insamling, rapportering och utvärdering av jämförbara könsuppdelade uppgifter i samband med all berörd EU-politik. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att prioritera detta och att utnyttja möjligheterna att förbättra kraven och indikatorerna för datainsamling i ny lagstiftning och i samband med översyner, såsom omarbetningen av de finansiella reglerna för unionens allmänna budget.*

Or. en

## Ändringsförslag 32 Irene Montero

### Förslag till yttrande Punkt 3

#### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet **är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken.** Parlamentet **betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer.**

#### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet **fördömer det faktum att jämställdheten påverkas särskilt mycket av konsekvenserna av kriget i Ukraina, levnadskostnadskrisen, som kvinnor drabbas oproportionerligt hårt av, och bakslagen för jämställdheten och kvinnors rättigheter när det framför allt gäller sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter i flera medlemsstater.** Parlamentet **uppmanar EU och dess medlemsstater att öka de offentliga investeringarna i politik som direkt eller indirekt syftar till att motverka de negativa effekterna av levnadskostnadskrisen för kvinnor i all deras mångfald, att garantera tillgång till kostnadsfria offentliga tjänster av hög kvalitet för vård, utbildning, hälsa, inbegripet sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, och bostäder, och att skydda offer för könsrelaterat våld.**

Or. en

### Ändringsförslag 33

Joanna Scheuring-Wielgus, Vilija Blinkevičiūtė, Alessandra Moretti, Elisabeth Grossmann, Lina Gálvez, Emma Rafowicz, Marko Vešligaj

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 3

###### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på *jämställdhetspolitiken*. Parlamentet betonar *behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer*.

###### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på *kvinnor*. Parlamentet betonar *att kvinnor i väpnade konflikter ställs inför oproportionerliga risker, bland annat men inte bara konfliktrelaterat sexuellt och könsrelaterat våld som ett krigsvapen. Parlamentet betonar att alla konsekvensbegränsande åtgärder måste sätta jämställdheten i högsätet, med skydd och stöd till kvinnor och barn. Parlamentet uppmanar kommissionen att anta en feministisk utrikespolitik. Parlamentet framhåller att kvinnors tillgång till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, däribland säker och laglig abortvård i kristider, aldrig får äventyras*.

Or. en

### Ändringsförslag 34

Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Jana Toom

#### Förslag till yttrande

##### Punkt 3

###### *Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet är oroat över *de ökande finansiella riskerna till följd av* Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer.

###### *Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet är oroat över Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att *erkänna kvinnors utsatthet i konfliktområden och att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer*,

*särskilt genom att ge bistånd i konfliktsituationer och tillgång till hälso- och sjukvårdstjänster, däribland akutpreventivmedel, testning för sexuellt överförbara infektioner, profylaxbehandling efter exponering och tillgång till säker och laglig abortvård.*

Or. en

**Ändringsförslag 35**  
**Diana Iovanovici Şoşoacă**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3**

*Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer, **särskilt för att undvika människohandel med dem och utnyttjande av dem för illegalt arbete och sexuella handlingar.**

Or. ro

**Ändringsförslag 36**  
**Paulo Do Nascimento Cabral, Loucas Furlas**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3**

*Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer, **med tanke på att de**

*är särskilt sårbara i krig och konflikter.*

Or. en

**Ändringsförslag 37**  
**Alexandra Geese**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3**

*Förslag till yttrande*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer.

*Ändringsförslag*

3. Europaparlamentet är oroat över de ökande finansiella riskerna till följd av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och dess inverkan på jämställdhetspolitiken. Parlamentet betonar behovet av att prioritera politik som skyddar barn, kvinnor och familjer *i all deras mångfald.*

Or. en

**Ändringsförslag 38**  
**Loucas Furlas, Eleonora Meleti**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 3a (ny)**

*Förslag till yttrande*

3a. Europaparlamentet påminner om att deltagandet på arbetsmarknaden är betydligt lägre för kvinnor och män med funktionsnedsättning än för dem utan. Parlamentet efterlyser lämpliga åtgärder för att ta tag i denna fråga.

*Ändringsförslag*

3a. *Europaparlamentet påminner om att deltagandet på arbetsmarknaden är betydligt lägre för kvinnor och män med funktionsnedsättning än för dem utan. Parlamentet efterlyser lämpliga åtgärder för att ta tag i denna fråga.*

Or. en

**Ändringsförslag 39**  
**Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Jana Toom**

**Förslag till yttrande**

## Punkt 3a (ny)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3a. Europaparlamentet vill se kraftfulla europeiska insatser för att skydda våra grundläggande värden såsom lika rättigheter och tillgång till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, inklusive säkra och lagliga aborter.**

Or. en

## Ändringsförslag 40 Alexandra Geese

### Förslag till yttrande Punkt 4

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**4. Europaparlamentet stöder målet i FN:s Spotlight-initiativ att få ett slut på våldet mot kvinnor och flickor och att tillgodose behoven hos utsatta grupper, såsom offer för skadliga sedvänjor såsom kvinnlig könsstympning eller barnäktenskap. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att sätta stopp för finansieringsverksamhet inom och utanför unionen som bidrar till förtryck av kvinnor i alla former.**

**utgår**

Or. en

## Ändringsförslag 41 Irene Montero

### Förslag till yttrande Punkt 4

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet stöder målet i FN:s Spotlight-initiativ att få ett slut på våldet mot kvinnor och flickor och att

4. Europaparlamentet stöder målet i FN:s Spotlight-initiativ att få ett slut på våldet mot kvinnor och flickor och att

tillgodose behoven hos utsatta grupper, såsom offer för skadliga sedvänjor såsom kvinnlig könsstympning eller barnäktenskap. Parlamentet **uppmanar med kraft** kommissionen att **sätta stopp för finansieringsverksamhet inom och utanför unionen som bidrar till förtryck av kvinnor i alla former.**

tillgodose behoven hos utsatta grupper, såsom offer för skadliga sedvänjor såsom kvinnlig könsstympning eller barnäktenskap, **och framhåller att dessa åtgärder även måste inbegripa skydd av lesbiska och bisexuella kvinnor och transkvinnor.** Parlamentet **upprepar sin uppmaning till** kommissionen att **se till att EU-medel inte görs tillgängliga för någon enhet som är inblandad i kränkningar av de mänskliga rättigheterna, inbegripet kvinnors grundläggande rättigheter och sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.**

Or. en

## Ändringsförslag 42

Paulo Do Nascimento Cabral, Loucas Furlas

### Förslag till yttrande

#### Punkt 4

##### *Förslag till yttrande*

4. Europaparlamentet stöder målet i FN:s Spotlight-initiativ att få ett slut på våldet mot kvinnor och flickor och att tillgodose behoven hos utsatta grupper, såsom offer för skadliga sedvänjor såsom kvinnlig könsstympning eller barnäktenskap. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att sätta stopp för finansieringsverksamhet inom och utanför unionen som bidrar till förtryck av kvinnor i alla former.

##### *Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet stöder målet i FN:s Spotlight-initiativ att få ett slut på våldet mot kvinnor och flickor och att tillgodose behoven hos utsatta grupper, såsom offer för skadliga sedvänjor såsom kvinnlig könsstympning eller barnäktenskap. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att **fortsätta med adekvat finansiering av initiativ som syftar till framsteg på jämställdhetsområdet och att samtidigt övervaka användningen av dessa resurser för att underlätta en tillförlitlig bedömning av data om jämställdhetsframsteg.** **Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att sätta stopp för finansieringsverksamhet inom och utanför unionen som bidrar till förtryck av kvinnor i alla former.**

Or. en



## Ändringsförslag 43

Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Jana Toom

### Förslag till yttrande

#### Punkt 4

#### *Förslag till yttrande*

4. Europaparlamentet stöder målet i FN:s Spotlight-initiativ att få ett slut på våldet mot kvinnor och flickor och att tillgodose behoven hos utsatta grupper, såsom offer för skadliga sedvänjor såsom kvinnlig könsstympning eller barnäktenskap. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att sätta stopp för **finansieringsverksamhet** inom och utanför unionen som bidrar till förtryck av kvinnor i alla former.

#### *Ändringsförslag*

4. Europaparlamentet stöder målet i FN:s Spotlight-initiativ att få ett slut på våldet mot kvinnor och flickor och att tillgodose behoven hos utsatta grupper, såsom offer för skadliga sedvänjor såsom kvinnlig könsstympning eller barnäktenskap. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att sätta stopp för **finansiering av organisationer** inom och utanför unionen som **proaktivt** bidrar till förtryck av kvinnor i alla former, **bland annat genom kampanjer mot sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter**.

Or. en

## Ändringsförslag 44

Alexandra Geese

### Förslag till yttrande

#### Punkt 4a (ny)

#### *Förslag till yttrande*

**4a. Europaparlamentet uttrycker på nytt sin oro över det allt kraftigare bakslaget för jämställdheten och kvinnors rättigheter och det allt trängre utrymmet för civilsamhället. Parlamentet uppmanar kommissionen att fortsätta ansträngningarna för att stärka och stödja icke-statliga organisationer, kvinnorrättsförsvarare och alla andra aktörer i det civila samhället. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att se till att EU-medel inte tilldelas någon enhet som bidrar till bakslag för kvinnors rättigheter och ökar ojämlikheten eller som verkar mot jämställdhet, däribland**

#### *Ändringsförslag*

*sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter och kvinnors rätt till fysisk integritet, självständighet och självbestämmande.*

Or. en

**Ändringsförslag 45**  
**Loucas Furlas, Eleonora Meleti**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*4a. Europaparlamentet vill att EU-budgeten ska dra bättre omsorg om kvinnor som i dag har begränsade möjligheter till utbyte med andra och till kompetensutveckling, t.ex. genom mentorskapsprogram eller yrkesnätverk från alla sektorer i den europeiska ekonomin.*

Or. en

**Ändringsförslag 46**  
**Catherine Griset, Mathilde Androuët**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*4a. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att upphöra med all direkt och indirekt finansiering av föreningar eller kommunikationskampanjer som marknadsför den muslimska slöjan.*

Or. fr

**Ändringsförslag 47**

**4b. Europaparlamentet påminner om att EU-institutionerna i överensstämmelse med artikel 11.2 i EU-fördraget måste föra en öppen, tydlig och strukturerad dialog med civilsamhällsorganisationer och representativa sammanslutningar, och betonar i detta avseende särskilt att tillgång till strukturfinansiering är en förutsättning för att säkerställa allmänhetens deltagande, utan vilket det inte skulle vara möjligt för medborgarna att få sin röst hörd på EU-nivå genom sina representativa sammanslutningar, föra en regelbunden dialog med EU-institutionerna som bidrar till demokratiskt deltagande i beslutsfattandet och en öppen och bred dialog där hänsyn tas till mångfalden av åsikter och tankar och där allmänintresset får komma till tals lika mycket som kommersiella intressen, utöva en övervakande roll när det gäller genomförandet av EU:s politik och lagstiftning, inbegripet användningen av EU-medel, eller fungera som kontroller och motvikt för rättsstatsprincipen. Parlamentet påminner om det åtagande kommissionen gör i sina politiska riktlinjer om att intensifiera sitt samarbete med civilsamhällsorganisationer som har sakkunskap och en viktig roll att spela för att försvara specifika samhällsfrågor och upprätthålla de mänskliga rättigheterna. Detta innebär att det, även om kommissionen inte bör ge icke-statliga organisationer i uppdrag att bedriva viss verksamhet eller stödja specifika ståndpunkter eller policyer, fortfarande är av grundläggande betydelse att det civila samhällets organisationer genom EU-finansiering kan föra en ”öppen, tydlig och strukturerad dialog med EU-institutionerna” i enlighet med artikel 11 i**

*EU-fördraget genom verksamhet såsom opinionsbildande verksamhet, demonstrationer eller rättsliga åtgärder, och att sådan verksamhet bör förbli stödberättigande i de relevanta finansieringsprogrammen och ha tillräckligt med öronmärkt finansiering till sitt förfogande.*

Or. en

**Ändringsförslag 48**  
**Loucas Fourlas, Eleonora Meleti**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*4b. Europaparlamentet konstaterar att syftet med Daphne är att skydda barn, ungdomar och kvinnor mot alla former av våld och människohandel och att uppnå en hög nivå av hälsoskydd, välbefinnande och social sammanhållning. Parlamentet uppmanar i detta avseende med kraft EU att betrakta programmet som en prioritering i EU-budgeten.*

Or. en

**Ändringsförslag 49**  
**Catherine Griset, Mathilde Androuët**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*4b. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att upphöra med all direkt och indirekt finansiering av föreningar som marknadsför surrogatmoderskap.*

Or. fr

**Ändringsförslag 50**  
**Loucas Furlas, Eleonora Meleti**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**4c. Europaparlamentet framhåller behovet av att se till att alla EU-medel når ut till sina avsedda mottagare och att ingen EU-finansiering ges eller kopplas till något terrorsyfte eller till någon form av terrorism, vilket skulle få katastrofala följder för kvinnor och flickor.**

Or. en

**Ändringsförslag 51**  
**Catherine Griset, Mathilde Androuët**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 4c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**4c. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen att upphöra med all direkt och indirekt finansiering av föreningar som marknadsför transaktivism.**

Or. fr

**Ändringsförslag 52**  
**Alexandra Geese**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5. Europaparlamentet efterlyser en stabil finansieringsram för att säkerställa Daphne-programmets effektivitet och**

**utgår**

*hållbarhet när det gäller att främja skyddet av kvinnor och barn mot våld.*

Or. en

### Ändringsförslag 53

**Joanna Scheuring-Wielgus, Vilija Blinkevičiūtė, Alessandra Moretti, Elisabeth Grossmann, Lina Gálvez, Emma Rafowicz, Marko Vešligaj**

#### Förslag till yttrande Punkt 5

##### *Förslag till yttrande*

5. Europaparlamentet efterlyser en stabil finansieringsram för att säkerställa **Daphne-programmets** effektivitet och hållbarhet när det gäller att främja skyddet av kvinnor och barn mot våld.

##### *Ändringsförslag*

5. Europaparlamentet efterlyser en stabil finansieringsram för att säkerställa **Daphneprogrammets** effektivitet och hållbarhet när det gäller att främja skyddet av kvinnor och barn mot våld. **Parlamentet betonar vikten av att stärka det särskilda Daphneinitiativet genom att öka dess resurser, särskilt genom åtgärder som syftar till att bekämpa alla former av och nivåer av könsrelaterat våld mot kvinnor och flickor och våld i nära relationer.**

Or. en

### Ändringsförslag 54

**Loucas Furlas, Eleonora Meleti**

#### Förslag till yttrande Punkt 5 – stycke 1 (nytt)

##### *Förslag till yttrande*

##### *Ändringsförslag*

1. **Europaparlamentet lovordar Daphneprogrammets effektivitet, t.ex. dess imponerande resultat och genomslagskraft, i förhållande till de blygsamma resurser som anslagits.**

Or. en

## Ändringsförslag 55

Margarita de la Pisa Carrión, Sebastian Kruis, Mireia Borrás Pabón, Viktória Ferenc

### Förslag till yttrande

#### Punkt 5 – stycke 1 (nytt)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**1. Europaparlamentet motsätter sig kraftigt att både resurser och uppmärksamhet avleds från kritiskt viktiga ekonomiska och sociala mål genom att medel öronmärks specifikt för ett jämställdhetsperspektiv. Parlamentet medger att detta tillvägagångssätt har visat sig ineffektivt eftersom det inte har gjorts några betydande framsteg på områden som att minska kvinnovåldet eller uppnå jämställdhet trots anslagstilldelningen.**

Or. en

## Ändringsförslag 56

Margarita de la Pisa Carrión, Sebastian Kruis, Mireia Borrás Pabón, Viktória Ferenc

### Förslag till yttrande

#### Punkt 5 – stycke 2 (nytt)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**2. Europaparlamentet gör gällande att dessa medel har utnyttjats i rent ideologiska syften, vilket gjort att det påbjudits en påtvingad social förändring som undergräver den nationella suveräniteten och familjens rättigheter.**

Or. en

## Ändringsförslag 57

Margarita de la Pisa Carrión, Sebastian Kruis, Mireia Borrás Pabón, Viktória Ferenc

### Förslag till yttrande

#### Punkt 5 – stycke 3 (nytt)

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**3. Europaparlamentet vill att projektfinansieringen ska vara objektiv, effektiv, neutral, fri från påverkan från särintressen och utformad för att gagna samhället i stort, med prioritering av EU-medborgarnas verkliga behov oavsett kön.**

Or. en

**Ändringsförslag 58**  
**Alexandra Geese**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5a. Europaparlamentet beklagar att det inte finns några specifika budgetposter för jämställdhetsåtgärder. Parlamentet upprepar sin uppmaning om en särskild budgetpost för Daphneprogrammet för att öka insynen och ansvarsutkrävandet i medeltilldelningen. Parlamentet framhåller betydelsen av att stärka Daphneinitiativet genom att öka dess resurser, särskilt för åtgärder avsedda att bekämpa alla nivåer och alla former av könsrelaterat våld, i all synnerhet sådana som handlar om att stärka det primära förebyggandet.**

Or. en

**Ändringsförslag 59**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5a. Europaparlamentet vill att det**



*inrättas ett särskilt program inom finansieringsramen för Daphne för att ta upp våldet mot hbtqia+-kvinnor, bland annat genom skyddade boenden, tillgång till stödtjänster skraddarsydda efter deras behov och skydd av deras rättigheter i fråga om sexuell och reproduktiv hälsa.*

Or. en

### **Ändringsförslag 60**

**Raquel García Hermida-Van Der Walle, Abir Al-Sahlani, Lucia Yar, Veronika Cifrová Ostrihoňová, Jana Toom**

**Förslag till yttrande  
Punkt 5a (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*5a. Europaparlamentet beklagar bristen på särskilda budgetposter för jämställdhetsåtgärder, särskilt inom Daphneprogrammet, vilket leder till brist på insyn och ansvarsutkrävande.*

Or. en

### **Ändringsförslag 61**

**Irene Montero**

**Förslag till yttrande  
Punkt 5b (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

*5b. Europaparlamentet uppmanar med kraft kommissionen och medlemsstaterna att stärka de medvetandehöjande kampanjerna mot könsrelaterat våld och diskriminering genom att uttryckligen inbegripa utbildningsinsatser för att bekämpa hbtqia+-fobi och främja sexuella och reproduktiva rättigheter. Parlamentet efterlyser omfattande sexualundervisningsprogram som främjar*

*jämställdhet, samtycke och respekt för mångfald i alla medlemsstater.*

Or. en

**Ändringsförslag 62**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5c (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5c. Europaparlamentet uppmanar unionen att inta en bestämd hållning i försvaret av sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) som en icke förhandlingsbar del av jämställdheten genom att med kraft uppmana medlemsstaterna att undanröja de rättsliga, ekonomiska och praktiska hindren för tillgång till preventivmedel, säkra aborter och andra väsentliga tjänster för reproduktiv hälsa och se till att ingen kvinna lämnas utanför.**

Or. en

**Ändringsförslag 63**  
**Irene Montero**

**Förslag till yttrande**  
**Punkt 5d (ny)**

*Förslag till yttrande*

*Ändringsförslag*

**5d. Parlamentet betonar vikten av att stärka det särskilda Daphneinitiativet genom att öka dess resurser, särskilt åtgärder som syftar till att bekämpa alla nivåer och alla former av könsrelaterat våld och stödja brottsoffren på rätt sätt.**

Or. en

